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Nr 107.
Av herr Gustafson i Dädesjö m. fl., örn uteslutande ur 

vissa kommunallagar m. jl. författningar av bestäm
melserna örn obligatorisk uppläsning av kungörelse 
örn stämma och sammanträde m. m.

Med anledning av ett motionsvis framfört yrkande anhöll 1936 års riks
dag i skrivelse till Kungl. Majit om utredning angående inskränkning av 
kungörelseläsningen vid de allmänna gudstjänsterna i kyrka. Denna skri
velse Ilar icke lett till ändring i kommunalförfattningen i berörda avseende.

I likhet med de skäl, som i nämnda motioner framfördes mot offentlig
görande av diverse kungörelser vid gudstjänsterna, kan nyttan av att som 
obligatoriskt bibehålla uppläsningen av justeringsbevis av protokoll vid 
stämmor och sammanträden inom den borgerliga kommunens olika organ 
starkt ifrågasättas. Denna form av publika meddelanden har i de allra flesta 
fall mistat all betydelse. Ett nödigt offentliggörande borde kunna vinnas 
genom ett enklare, snabbare och mindre stelt förfarande.

Visserligen kan det anföras att uppläsning av bevis örn justering fyller 
en uppgift för beräknandet av fatalietid för besvärs avgivande över allmän 
myndighets beslut. En fixering av besvärstidens inträdande kan exempelvis 
vinnas genom stadgande örn justering inom viss tid, förslagsvis en vecka 
efter stämmas eller sammanträdes hållande, från vilken tidpunkt besvärstiden 
beräknas. Det bör ock kunna vara tillfyllest med protokolljusteringens 
offentliggörande genom annons eller anslag. Vi hålla för lämpligt att det 
bön ankomma på vederbörande kommunala organs eget beslut vilket för
faringssätt som kan anses vara tillfyllest.

En sådan ordning skulle väsentligen förenkla arbetet för ordförandena, 
särskilt för sådana som vistas på annan ort, och betyda att utdrag och del
givning kunde utan onödig tidsutdräkt verkställas.

Under åberopande härav hemställes,

att riksdagen måtte besluta att i kommunallagarna för landet 
och övriga författningar, där stadgandet äger tillämpning, ut- 
ginge bestämmelserna örn obligatorisk uppläsning av kungörelse 
om stämma och sammanträde samt bevis örn justering av pro
tokoll och i stället lämnades vederbörande organ frihet att 
själva besluta örn ordningen för dessa angelägenheters offent
liggörande.

Stockholm den 19 januari 1939.
Hjalmar Gustafson, 
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